1

        PREFEITURA DE GUARULHOS

               SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERN IZAÇÃO
             DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 36/2010-SAM01

                                         A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Processo
Seletivo Público para a função de AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE, aberto através
do Edital nº 09/2010-SAM01, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

1 – RETIFICA o item 4.2. do Edital de Abertura nº 09/2010-SAM01,
publicado no Diário Oficial do Município no dia 27/08/2010, para fazer constar o correto:

“A Prova Objetiva será de caráter classificatório e eliminatório, composta por 40
(quarenta) questões de múltipla escolha, com 4 (quatro)  alternativas valendo 2,5 (dois e
meio) pontos cada uma, totalizando 100 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Provas Disciplinas Nº Questões

Língua Portuguesa 10
Matemática 10 Prova Objetiva
Conhecimentos Específicos 20

                      Guarulhos, 23 de setembro de 2010.

                   ROSELENE DE LOURDES MENDES
                 Presidente da Comissão